
Nauka obcokrajowców - ROK SZKOLNY 2024/2025  

 

Na podstawie zarządzenia 6/2020 Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej informujemy, że za naukę 

osoby niebędącej obywatelem polskim obowiązuje opłata w wysokości  3000 euro (3200 euro za pierwszy 

rok nauki). Treść zrządzenia znajduje się w załączniku. Równowartość w złotych, ustala się według 

średniego kursu waluty ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu poprzedzającym 

dzień wniesienia opłaty. 

Do dnia 31.08.2024 r. przyjęty kandydat niebędący obywatelem polskim do PSM I st. w Krośnie Odrzańskim 

musi dokonać opłaty lub przedstawić decyzję Dyrektora CEA o zwolnieniu częściowym  lub całkowitym         

z opłat. Jest to warunek przystąpienia do nauki w PSM I st. w Krośnie Odrzańskim ucznia niebędącego 

obywatelem polskim w dniu 01.09.2024 r. 

Termin 31.08.2024 r. obowiązuje również dla uczniów szkoły, którzy kontynuują naukę  

i starają się o zwolnienie z opłat, dlatego wszelkie czynności z tym związane powinny zakończyć się przed 

dniem 01.09.2024 r. 

Istnieje możliwość wnioskowania do Dyrektora CEA o rozłożenie opłat na 10 rat płatnych do 10 dnia 

każdego miesiąca, lub wnioskowania o częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat w przypadku trudnej 

sytuacji materialnej i w uzasadnionych sytuacjach lub przypadkach losowych. Wniosek powinien złożyć 

rodzic, opiekun prawny lub sam pełnoletni uczeń, powinien zawierać informacje o stanie osobowym 

rodziny, do którego powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające trudną sytuację materialną. 

 UWAGA! Wniosku o zwolnienie z opłat nie składa dyrektor szkoły – składają je Państwo indywidualnie. 

Nie istnieje wzór wniosku. Wniosek należy napisać w formie listu do Dyrektora Centrum Edukacji 

Artystycznej opisując sytuację rodziny ucznia.  

Dokumenty należy napisać w języku polskim. We wniosku należy wskazać: 

 dlaczego dziecko chce się uczyć w PSM I st. im. F. Chopina w Krośnie Odrzańskim; 

 od kiedy Państwo przebywają na terenie RP, na podstawie jakiego dokumentu (karta czasowego, 

stałego pobyt itd., jeśli czekacie Państwo na decyzję to proszę podać tę informację); 

 stan osobowy rodziny (ilość dzieci niepełnoletnich na utrzymaniu); 

 aktualny adres do korespondencji oraz numer kontaktowy 

 

Dokumenty, które należy złożyć razem z wnioskiem to: 

 zaświadczenia wystawione przez zakład pracy o wysokości wynagrodzenia brutto  

i wynagrodzenia netto uzyskane w ciągu ostatnich trzech miesięcy; 

 ewentualnie zaświadczenie z urzędu pracy o statusie osoby bezrobotnej; 

 zaświadczenie z urzędu skarbowego o wysokości dochodu brutto i netto osoby prowadzącej działalność 

gospodarczą, lub w sytuacji braku jego uzyskania z przyczyn obiektywnych zeznanie podatkowe za 

poprzedni rok; 

 zaświadczenia lub decyzje wystawione przez inne instytucje, z których rodzina ucznia uzyskuje 

przychody (ZUS, MOPS, 800+); 

 zaświadczenia o wysokości posiadanego kredytu, wysokości spłacanych rat; 

 dokumenty potwierdzające wysokie koszty utrzymania w Polsce, m. in. kopie umów najmu mieszkania 

lub domu, zawierające informacje o wysokości kwoty wynajmu, czynszu, kosztów zużycia mediów; 

 kopie dokumentów potwierdzających niepełnosprawność członków rodziny jeżeli takowe występują; 

 dla uczniów przyjętych do szkoły na rok szkolny 2024/2025 zaświadczenie o przyjęciu do szkoły (do 

pobrania w sekretariacie szkoły po ogłoszeniu wyników rekrutacji); 



 można dołączyć dyplomy, kopie wyróżnień, opinie o uczniu potwierdzające wybitne umiejętności, 

oraz w wypadku ukończenia co najmniej klasy I  – opinię nauczyciela przedmiotu głównego jako 

uzasadnienie szczególnych uzdolnień i osiągnięć dziecka. 

 

UWAGA! Zwolnieni z opłat są uczniowie, którzy: 

 posiadają zezwolenie na pobyt stały na terytorium Polski; 

 posiadają ważną Kartę Polaka; 

 osoby, dla których uprawnienie takie wynika z umów międzynarodowych; 

 osoby, którym nadano status uchodźcy, oraz członkowie ich rodzin; 

 osoby posiadające zgodę na pobyt tolerowany; 

 osoby, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych, oraz członkowie ich rodzin; 

 osoby, którym udzielono ochrony uzupełniającej, oraz członkowie ich rodzin; 

 osoby korzystające z ochrony czasowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

 osoby, którym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej udzielono zezwolenia na osoby, które ubiegają 

się o udzielenie ochrony międzynarodowej, oraz członkowie ich rodzin; 

 osoby, które posiadają kartę pobytu z adnotacją „dostęp do rynku pracy”, wizę Schengen lub wizę 

krajową wydaną w celu wykonywania pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Wyżej wymienione dokumenty (kopie) potwierdzające zwolnienie z opłat należy wysłać  

do siedziby Centrum Edukacji Artystycznej razem z wnioskiem o zwolnienie oraz zaświadczeniem o 

przyjęciu do szkoły. W odpowiedzi otrzymacie Państwo potwierdzenie zwolnienia z opłat w roku szkolnym 

2024/2025. 

Dokumenty należy wysłać odpowiednio wcześnie z uwagi na okres urlopowy pracowników Centrum 

Edukacji Artystycznej oraz szkoły w wakacje oraz mnogość składanych wniosków. Informację o rozłożeniu 

opłat na raty, zwolnieniu częściowym lub całościowym należy uzyskać i przedstawić w szkole w terminie 

do 31 sierpnia 2024 roku. 

Dokumenty należy przesyłać listem poleconym (najlepiej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru) na adres: 

Centrum Edukacji Artystycznej 

ul. Mikołaja Kopernika 36/40 

00-924 Warszawa 

z dopiskiem „dot. zwolnienia za opłaty w szkole muzycznej ucznia niebędącego obywatelem Polski” 

 

Warunkiem przystąpienia do nauki ucznia niebędącego obywatelem polskim w dniu  

1 września danego roku szkolnego jest: 

 uiszczenie pełnej/częściowej opłaty za pierwszy rok nauki 3200 euro, za kolejne lata po 3000 euro 

na rok szkolny na konto szkoły; 

 dostarczenie zgody Dyrektora CEA na częściowe zwolnienie z opłat; 

 dostarczenie zgody Dyrektora CEA na całkowite zwolnienie z opłat; 

 dostarczenie zgody Dyrektora CEA na rozłożenie opłat na raty. 

 


